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Testosteron może powodować szerzenie się
chorób

W swych doświadczeniach uczeni sztucznie podnieśli poziom męskiego hormonu płciowego,
testosteronu, u dzikich gryzoni. Zwierzęta te oznaczono elektronicznie i wypuszczono z powrotem na
wolność.
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- Wiemy, że testosteron sprawia, iż osobniki płci męskiej są bardziej podatne na choroby. Chcieliśmy
sprawdzić, czy wpływa też na ich zachowanie się i roznoszenie przez nie chorób - powiedział Daniel
Rear, doktorant prowadzący badanie W tym celu uczeni monitorowali duży obszar terenu.
Dowiedzieli się dzięki temu, że "supermęskie" myszy znacznie częściej kontaktowały się ze swymi
towarzyszami.

Ale też ich obecność dynamizowała ilość kontaktów wśród reszty mysiej społeczności. Według
Greara, pokazuje to, że osobniki o podniesionym poziomie testosteronu wpływają na zachowanie
towarzyszy skłaniając je do częstszych bliskich kontaktów. A to, ostrzega uczony, może sprzyjać
rozprzestrzenianiu się chorób.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
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Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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